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Stępniak Maria

Maria  Stępniak,  ur.  16  IV  1949  roku  w  Górach,  k/Płocka.
Absolwentka  Technikum  Ogrodniczego  w  Sochaczewie
(1972).

1969  –  1972  ogrodnik  –  kwiaciarz  w  Miejskim
Przedsiębiorstwie Robót Ogrodniczych w Płocku, 1972 – 1979
starszy ogrodnik w Gospodarstwie Ogrodniczym w Kruku,

1979  –  1981  specjalista  ds.  branż  SKR  w  Spółdzielni  Kółek
Rolniczych  w  Łącku.  Od  lat  70-tych  –  1982  z  mężem
właścicielka gospodarstwa ogrodniczego.

Od  III  1981  –  sekretarz  zarządu  NSZZ  „Solidarność”
Organizacji Regionu Płockiego (od 10 IV 1981 na podstawie
umowy o pracę), od IV 1981 delegatka NSZZ „Solidarność”
Organizacji  Regionu  Płockiego  do  Zarządu  Województwa
NSZZ  Rolników  Indywidualnych  ”Solidarność”
Ogólnopolskiego  Komitetu  Założycielskiego,  sekretarz
Zarządu  tamże  do  prac  organizacyjnych  i  interwencyjnych
„Solidarności”  Rolniczej  na  terenie  woj.  płockiego,  m.in.
odpowiedzialna za organizację struktur NSZZ RI „Solidarność”
w terenie, koordynowanie współpracy NSZZ RI „Solidarność”
z  innymi  niezależnymi  organizacjami  związkowymi  (np.
Komitetem  Założycielskim  „S”  RI  województwa  płockiego,  
czy  NSZZ  RI  „Solidarność”  Ogólnopolskim  Komitetem
Założycielskim  w  Warszawie),  odpowiedzialna  za
administrację, jako upoważniony przedstawiciel OKZ NSZZ RI
„S”  w  Warszawie  uczestniczka  zebrań  gminnych
„Solidarności” rolniczej.

12  V  1981  współorganizatorka  wyjazdu  rolników  woj.
płockiego  do  Warszawy  wspierającego  rejestrację
„Solidarności”  rolniczej.  W  VII  1981  we  współpracy  z  KZ
Fabryki  Samochodów  Małolitrażowych  uzyskała  możliwość
zakupu samochodu Polski Fiat 126 p. na potrzeby organizacji
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„Solidarności” rolniczej woj. płockiego. W II połowie 1981 roku
członek  Ogólnopolskiej  Komisji  Wyborczej  NSZZ  RI
„Solidarność” przy OKZ w Warszawie.

12  XII  1981  w  Płocku  uczestniczka  zjazdu  wojewódzkiego
NSZZ  „Solidarność”  Rolników  Indywidualnych,  po  23.00  w
drodze  do  siedziby  regionu  „Solidarności”  w  celu
wydrukowania kart do głosowania zatrzymana, przewieziona
do siedziby KW MO w Płocku, nast. zwolniona do domu 13 XII
1981.

Po  13  XII  1981  w  kontakcie  z  działaczami  „S”  RI,
organizatorka  zebrania  w  kościele  św.  Jana  Chrzciciela  w
Płocku  18  IV  1982,  kiedy  też  (pierwsza  niedziela  po
Wielkanocy)  odprawiono  w  woj.  płockim  łącznie  ponad  30
mszy świętych w intencji Ojczyzny i internowanych (m.in. w
Starej  Białej,  Ciechomicach,  Nowej  Wsi,  Imielnicy,  Bulkowie,
Bielsku, Ciachcinie, Zawidzu, Gostyninie, Sokołowie, Łęczycy,
Płocku (w Stanisławówce, w kościele św. Maksymiliana Marii
Kolbe, parafii św. Bartłomieja), Gąbinie, Sannikach, Korzeniu,
Iłowie, Staroźrebach, Mochowie, Radzanowie, Trzepowie).

Od I  1983 roku z  mężem właścicielka  kiosku z  kwiatami  w
Płocku,  1983-1985  w  sprawie  jego  pozostawienia  jako
jedynego źródła dochodu w sporze z organami administracji
państwowej (pośpiech władz w staraniach o likwidację tego
punktu  handlu  nosił  znamiona  szykany).  W  związku  z  tym
nękana  kontrolami  i  karami  urzędu  skarbowego,  zmuszona
do zamknięcia kwiaciarni.

1982 jako reprezentant „Solidarności” rolniczej uczestniczka
pielgrzymki  z  Płocka  do  Częstochowy,  ofiarowała  na  ręce
kapelana  płockiej  „S”  ks.  Tadeusza  Łebkowskiego
bursztynowy  różaniec,  podjęła  współpracę  z  OKOR  (m.in.
Józef Teliga, Beszta-Borowski,  Artur Balazs, Edward Malecki,
Tonia Komorowska).

1983  współorganizatorka  (z  Jerzym  Szopą,  Jerzym
Lewandowskim) pomocy dla 11 rodzin w Warszawie na hasło
„Ludzie ludziom bliscy”,  16 VI  1983 – jako przedstawicielka
„Solidarności” rolników uczestniczka mszy św. papieskiej na
Stadionie X-Lecia PRL w Warszawie (przygotowanie wieńca w
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kształcie zarysu Polski z krzyżem zwieńczonym kotwicą). 4 IX
1983  –  współorganizatorka  wyjazdu  „Solidarności”  rolników
woj.  płockiego  na  dożynki  do  Częstochowy.  1983  –  1989
organizatorka  delegacji  „Solidarności”  rolników  w  Mszach
świętych  w  intencji  Ojczyzny  i  składaniu  darów  w  płockiej
Stanisławówce.  3  XI  1984  wraz  z  delegacją  rolniczą  w
Warszawie  uczestniczka  czuwania  i  ceremonii  pogrzebowej
ks.  Jerzego Popiełuszki.  Okolicznościowy wieniec złożono na
grobie kapelana „Solidarności”.

1985 – w związku z kontaktami z OKOR i wizytami w stolicy
kolporterka prasy podziemnej zabieranej z Warszawy (m.in.
„Solidarność  Rolników”,  „Nasze  Wiadomości”,  „Tygodnik
Mazowsze”,  „Wola”,  „Słowo  i  Czyn”,  „Tu  teraz”,  „Biuletyn
Ziemi  Łęczyckiej”,  „Solidarność  Ziemi  Płockiej”)  oraz
publikacji  (m.in.  litania  -  „Otrzeźwienie  Narodu”,  „Wojna  z
Narodem  widziana  od  środka”)  na  terenie  Płocka  i  gmin
województwa  (m.in.  Łąck,  Stara  Biała,  Staroźreby,
Radzanowo,  Rościszewo,  Bielsk,  Bulkowo,  Łęczyca,  Gąbin,
Mochowo).

1985 – wspólnie z Januszem Dygowskim, Adamem Molakiem
uczestniczka przed kościołem św. Stanisława Kostki w Płocku
nocnej  akcji  umieszczenia  krzyża  z  brzozy  i  kamienia
upamiętniających śmierć ks.  Jerzego Popiełuszki  (z napisem
„Księdzu  Jerzemu”).  Od  12  XI  1985  w  Prezydium
Tymczasowej  Ogólnopolskiej  Rady  Rolników  „Solidarności”,
uczestniczka  spotkań  tego  gremium.  Od  12  XI  1986   –
członek Tymczasowej Krajowej Rady Rolników „Solidarności”.
1986  uczestniczka  delegacji  „Solidarności”  RI  podczas
spotkania z bp. diecezji płockiej Zygmuntem Kamińskim – w
sprawie aktywności duszpasterstwa rolników (od 1983). 1986
– 1987 - uczestniczka regularnych tajnych spotkań rolników z
OKOR  w  Technikum  Rolniczym  w  Trzepowie  w  ramach
Duszpasterstwa  Rolników  (z  udziałem  ks.  Tadeusza
Kozłowskiego.  W  ich  ramach  m.in.  msza  święta  i
samokształcenie w sprawach rolniczych),  następnie w latach
1988 – 1989  w sali kościoła parafii św. Stanisława Kostki w
Płocku (ze względu na zwiększającą się liczbę uczestników).

]26  II  1989  –  1991  –  przewodnicząca  NSZZ  „Solidarność”
Rolników  Indywidualnych  Regionu  Płockiego  (wybrana



podczas  Zjazdu  Wojewódzkiego,  który  zmienił  nazwę
organizacji  na  NSZZ  RI  „Solidarność”  im.  Ks.  Jerzego
Popiełuszki  Regionu  Płockiego),  autorka  ulotki  dot.  zjazdu,
nast. wybrana na delegatkę na zjazd krajowy organizacji. 19
III  1989  uczestniczka  zjazdu  krajowego  NSZZ  „Solidarność”
RI.  Od  6  IV  1989  wiceprzewodnicząca  Komitetu
Obywatelskiego  w  Płocku,  od  V  1989  w  składzie  KO  w
Warszawie. 16 IV 1989 w głosowaniu tajnym Zarządu NSZZ
„S”  RI  wybrana  w  okręgu  płockim  (wraz  z  Januszem
Puternickim) na kandydata w wyborach parlamentarnych do
Sejmu  PRL  –  4  VI  1989,  nast.  jako  działaczka  NSZZ  RI
„Solidarność” kandydatka do Sejmu (popierana przez KO w
Płocku).  Przed  wyborami  aktywna  uczestniczka  kampanii
przedwyborczej  (m.in.  pod  hasłem  „Bóg,  Honor,  Ojczyzna”
oraz „Ziemia, władza i oświata dla ludzi”).  1989–1991 – poseł
na Sejm PRL/RP, członek komisji (Polityki Społecznej i Rolnej),
Obywatelskiego  Klubu  Parlamentarnego  (Koło  PSL
„Solidarność”).  Podczas  prac  nad  zmianą  konstytucji
zwolenniczka zachowania preambuły z odwołaniem do Boga,
zwolenniczka  bezkrwawych  zmian  w  kraju.  W  VII  1989  w
momencie  wyboru  gen.  Wojciecha  Jaruzelskiego  na
prezydenta  PRL  uczestniczka  pielgrzymki  z  Płocka  do
Lichenia. 18 XI 1989 –ponownie wybrana na przewodniczącą
podczas  Zjazdu  Wojewódzkiego  NSZZ  RI.   Od   I  1991
ponownie zatrudniona we własnej szklarni oraz kwiaciarni na
terenie Płocka. Przed wyborami samorządowymi 27 V 1990
uczestniczka około 100 spotkań przedwyborczych. 6 V 1990
w Katedrze w Płocku uczestniczka uroczystości poświęcenia
sztandaru  NSZZ  „S”  RI  Regionu  Płockiego.  Od  2012   na
emeryturze.

W  1982  w  związku  z  aktywnością  na  rzecz  „Solidarności”
rolniczej  nachodzona  przez  SB.  1984  –  wzywana  na
przesłuchania  do  komendy  MO  w  Płocku.  21  V  1985
skonfiskowano  pozostający  pod  jej  opieką  samochód
związkowy Polski Fiat 126 p. 

XII 1981 – 28 VIII 1989 – inwigilowana przez Wydz. VI KW
MO/WUSW w Płocku w ramach KE.
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